
 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 
Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114 
E. mail: CTIC89200C@istruzione.it 

P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it 

www.icxxsettembre.edu.it 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo “XX SETTEMBRE” 

Cod. Mecc.: CTIC89200C  – C. F.  80011820877 

 

Al DSGA 
Atti  

All'albo pretorio on line 
Sito web  

Amministrazione trasparente, sezione provvedimenti 

 

Oggetto: nomina DSGA per incarico di Direttore finanziario e REO del progetto di cui all’ 
Avviso Pubblico DDG n. 28 del 31 gennaio 2022 - PO FESR 2014-2020: Azione 
10.7.1 – Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici anche per facilitare 
l’accessibilità delle persone con disabilità. 

CUP: E64D22003190006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso Pubblico DDG n. 28 del 31 gennaio 2022 - PO FESR 2014-2020: Azione 10.7.1 

– Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici anche per facilitare l’accessibilità 

delle persone con disabilità. 

VISTO     l’atto di accettazione del finanziamento, prot. n. 9263 del 30/12/2022; 

VISTA     l’approvazione della convenzione, prot. n. 738 del 02/02/2023;  

VISTO     decreto di assunzione in bilancio n. 217, prot. n. 841 del 06/02/2023; 

VISTO     il PTOF 2022/2025; 

VISTO     il Programma annuale E.F. 2023 approvato dal CdI con delibera n. 21 del 06/02/2023; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante «Nuove disposizioni   sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il DSGA quale Direttore finanziario e REO del progetto; 
 

 

 

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/




 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 
Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114 
E. mail: CTIC89200C@istruzione.it 

P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it 

www.icxxsettembre.edu.it 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo “XX SETTEMBRE” 

Cod. Mecc.: CTIC89200C  – C. F.  80011820877 

 

VISTE  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR dedicata 

al PON “Per la Scuola”; 

 

VISTO     il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

 

VISTO     D.A. 7753/2018 per la regione Sicilia; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina per l’incarico di 

Direttore finanziario e REO del Progetto; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

di assegnare il ruolo di Direttore finanziario e REO del progetto per la realizzazione delle attività 
relative dall’Avviso Pubblico DDG n. 28 del 31 gennaio 2022 al DSGA, Dott. Emanuele Emili, nato a 
Frascati (RM), il 28/03/1977, C.F. MLEMNL77C28D773J, con i seguenti compiti: 

- supporto al RUP nelle procedure di affidamento, gestione scheda finanziaria, variazioni di 
bilancio, impegni contabili, contratti, acquisti e relazioni con i fornitori coinvolti nel progetto, 
supporto al RUP nella gestione della fase di avvio dei lavori, inserimento documentazione 
sulla piattaforma Caronte 4.0, per un massimo di 120 ore; 

- cedolini per il personale coinvolto, mandati di pagamento, rendicontazione sulla piattaforma 
Caronte 4.0 e atti di chiusura del progetto per un massimo di 80 ore; 

Totale ore complessive 200.  

 

Art. 2 

per l’incarico di Direttore finanziario e REO del progetto, di quantificare la retribuzione in n. 120+80 
ore, per un totale di 200 ore di impegno retribuite con un compenso di euro 24,55 orari lordo 
dipendente; 

 

Art. 3 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento: 

a. ai fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/


 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 
Via Signorelli, 1 - tel./fax 095/434114 
E. mail: CTIC89200C@istruzione.it 

P.E.C. CTIC89200C@pec.istruzione.it 

www.icxxsettembre.edu.it 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo “XX SETTEMBRE” 

Cod. Mecc.: CTIC89200C  – C. F.  80011820877 

 

b. ai fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", nella 
sezione provvedimenti, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 
37 D. Lgs. 33/2013. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                                      Prof.ssa Simona Maria Perni 
                                                                                                                          Firmato digitalmente ai sensi 

del CAD e norme connesse  

 

 

 

 

mailto:CTIC89200C@istruzione.it
mailto:CTIC89200C@pec.istruzione.it
http://www.icxxsettembre.edu.it/

